
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский муниципальный район 
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.02.2025                                        № 10 
                с. Подсинее      

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Подсинского сельсовета от 
21.10.2022 № 67 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования Подсинский 
сельсовет на 2023 – 2027 годы» 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского 
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, 
администрация Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории 

муниципального образования Подсинский сельсовет на 2023 – 2027 годы», 
утвержденную постановлением администрации Подсинского сельсовета от 
21.10.2022 № 67, следующие изменения: 

1.1 в Паспорте программы в пункте «Объемы и источники 
финансирования» изложить в следующей редакции: 
Объёмы и 
источники 
финансирования  

Общее финансирование на весь период действия программы 
составит –15 361,48 тыс. руб., в том числе по годам:  
- 2023 год – 4 907,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 5 423,48 тыс. руб.; 
- 2025 год – 2 266,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1 390,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 1 375,0 тыс. руб.; 
из них: 
 – за счет средств местного бюджета 14 227,00 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
- 2023 год – 4 907,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 4 289,0 тыс. руб.; 
- 2025 год – 2 266,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1 390,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 1 375,0 тыс. руб. 
– за счет средств республиканского бюджета 1 134,48 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
- 2024 год – 1 134,48 тыс. руб. 
 



 
1.2 в разделе 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой 

редакции, согласно Приложения к данному Постановлению. 
1.3 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей 

редакции: 
Общее финансирование на весь период действия программы составит –15 361,48 
тыс. руб., в том числе по годам:  
- 2023 год – 4 907,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 5 423,48 тыс. руб.; 
- 2025 год – 2 266,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1 390,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 1 375,0 тыс. руб.; 
из них: 
 – за счет средств местного бюджета 14 227,00 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2023 год – 4 907,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 4 289,0 тыс. руб.; 
- 2025 год – 2 266,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1 390,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 1 375,0 тыс. руб. 
– за счет средств республиканского бюджета 1 134,48 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
- 2024 год – 1 134,48 тыс. руб. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

. 
 

 
 

 
Глава Подсинского сельсовета 
Алтайского района Республики Хакасия                                               С.А. Маркова 



2023 2024 2025 2026 2027
1 Уличное освещение 6 186,0 1 481,0 1 739,0 1 166,0 900,0 900,0

1.1 Оплата электроэнергии 4 516,0 1 080,0 870,0 966,0 800,0 800,0
1.2 Содержание и ремонт уличного освещения 1 263,0 300,0 763,0 100,0 50,0 50,0

1.3 Приобретение материалов и основных средств для уличного 
освещения 407,0 101,0 106,0 100,0 50,0 50,0

2 Озеленение 313,0 46,0 97,0 90,0 40,0 40,0
2.1 Вырубка сухостоя, обрезка кустарников, спиливание деревьев 237,0 17,0 80,0 80,0 30,0 30,0

2.2 Приобретение основных средств, материалов, рассады цветов и 
посадочного материала 76,0 29,0 17,0 10,0 10,0 10,0

3 Организация  и содержание мест захоронения 60,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0
3.1 Содержание и ремонт кладбищ 30,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0

3.2 Приобретение материалов и основных средств для содержания 
захоронений 30,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0

4 Прочие мероприятия по благоустройству поселения 6 293,48 2 136,00 2 862,48 700,00 280,00 315,00

4.1
Оплата по договорам за содержание территории поселения в 
чистоте, вывоз мусора, контроль за благоустройством, ремонт 
техники

1 927,0 777,0 650,0 300,0 100,0 100,0

4.2 Ликвидация несанкционированных свалок твердо-коммунальных 
отходов 50,0 0,0 0,0 30,0 10,0 10,0

4.3 Ремонт и содержание детских игровых, спортивных площадок 109,0 79,0 0,0 10,0 10,0 10,0

4.4 Приобретение основных средств, ГСМ, материалов и прочее 2 245,0 970,0 925,0 250,0 50,0 50,0
4.5 Дератизация территории 95,0 15,0 15,0 20,0 20,0 25,0
4.6 Скос травы 183,0 53,0 0,0 20,0 60,0 50,0

4.7 Установка, содержание, ремонт памятников и благоустройство 
прилегающей территории 117,0 87,00 0,0 10,0 10,0 10,0

4.8 Содержание и ремонт муниципального жилого фонда 30,0 0,00 0,0 10,0 10,0 10,0
4.9 Внесение изменений в территориальное и градостроительное 848,5 155,00 693,5

местный бюджет 118,0 100,0
республиканский бюджет 575,5
Обустройство (создание) мест (площадок) накопления отходов, в
том числе твердых коммунальных отходов 688,98 0,0 578,98 50,0 10,0 50,0

местный бюджет 130,00 20,00 50,0 10,0 50,0

республиканский бюджет 558,98 558,98

5 Содержание автомобильных дорог и инженерных 2 519,0 1 244,00 725,00 300,00 150,00 100,00
5.1 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 1 760,0 785,00 575,0 150,0 150,0 100,0
5.2 Паспортизация автомобильных дорог местного значения 595,0 295,00 150,0 150,0
5.3 Разработка проектов дорожного движения для автомобильных 

  
164,0 164,00

6 Профилактика нарушений требований законодательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1
Профилактика нарушений требований в сфере благоустройства 
на территориии муниципального образования Подсинский 0,0 0,0

6.2
Профилактика нарушений требований в сфере жилищного 
законодательства на территориии муниципального образования 
Подсинский сельсовет

0,0 0,0

15 371,48 4 907,00 5 423,48 2 276,00 1 390,00 1 375,00ИТОГО

Бюджет МО Подсинский сельсоветИтого на весь 
период,         

тыс. руб.
Наименование мероприятия

4.10

к постановлению администрации 
Подсинского сельсовета Алтайского 
района Республики Хакасия  от 
27.01.2025 № 5

Приложение 

№ 
п/п

Перечень программных мероприятий


	Российская Федерация
	1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Подсинский сельсовет на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Подсинского сельсовета от 21.10.2022 № 67, следующие изменения:

	Приложение
	Приложение 1


